Amplitudinis Tuae uti Frater amantissimus.

Romae 7. Aprilis 1832.

Rev. Archiepiscopo Tarentino.

4687. VIGLEVANEN.

Ex immemorabili pene consuetudine Cathedrali in Ecclesia Viglevanen. assolet Capitulum post Laudes recitare Psalmum 129., *De profundis* in levamen Animarum piacularibus flammis addictarum, aliquibus cum Orationibus in fine. Inter has locum habet Oratio: *Inclina Domine aurem tuam*, in suffragium Francisci II. Sforza Mediolani olim Ducis, ac Fundatoris tum Episcopatus Viglevanen., tum ipsius Capituli. Modus autem hanc Orationem recitandi caussa controversiarum inter Canonicos nonnullis abhinc annis fuit. Aliqui namque dicunt in Oratione: *famuli tui Francisci*: nonnulli superaddunt: *olim Ducis*

*nostri*. Sed quum multi contendant Pontificali Romano, Decretisque Sacrorum Rituum Congregationi adversari additionem vel Tituli, vel Dignitatis nominis Defuncti, dum pro eo recitatur Oratio, propterea ad controversias evellendas, eliminandumque scandalum, quod non raro usuvenit vel inter Clericos Choro assistentes, vel inter Laicos ipsos, qui eo temporis momento Ecclesiam adeunt, Sacrorum Rituum Congregationi humillime supplicavit R. D. Petrus Ghilardini Canonicus, et Capituli Cancellarius, quatenus discernere dignaretur modum recitandi recensitam

Orationem in Suffragiis pro uniformitate obtinenda.

Et Sacra eadem Congregatio in Ordinario Coetu ad Vaticanum sub infrascripta die coadunata, audita relatione ab me infrascripto Secretario facta, omnibus mature, accurateque libratis, rescribendum censuit: « Oratio, *Inclina Domine*, legenda sine nomine, uti iacet in Breviario, et Missali Romano, citra tamen probationem consuetudinis dicendi has preces post Laudes, quae iuxta Rubricas dicendae forent post Primam. Et ita censuit ac servari mandavit, die 7. Aprilis 1832. » (1)

(1) Inter Missas, quae pro Defunctis dicuntur, si consideretur Missale, in ea tantummodo, quae dicenda est in die obitus, seu depositionis, reperitur Oratio, in qua rubro colore notatur littera *N.* ad indicandum ibi defuncti nomen esse ponendum: inter Orationes vero, quae dicendae reperiuntur sive pro hoc, sive pro illo defuncto, quaeque extant post omnes Missas in unum collectae, in quatuor tantum notatur *N.*, nempe in illis, quae pro Summo Pontifice, pro Cardinalibus, pro Episcopis, et pro Sacerdotibus dicendae assignantur. In harum enim prima, et secunda legitur *Famulum tuum N.* in tertia, et quarta *Famuli tui N.* Quod spectat ad sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales adiiciuntur adnotationes, quae mutationem indicant faciendam pro distinctione respectivi Ordinis, cui defunctus Cardinalis erat adnumeratus. Ita enim notatur in Rubrica *pro Episcopo Cardinali defuncto dicatur Famulum tuum N. Episcopum Cardinalem: pro Presbytero Cardinali dicatur Famulum tuum N., Presbyterum Cardinalem: pro Diacono autem Cardinali dicitur Oratio Inclina Domine ut animam Famuli tui N. Diaconi Cardinalis.*

Praeter istas in nulla alia huiusmodi Oratione notatur littera *N.* hinc stricte loquendo iuxta Missale non alius nominandus videretur, quia deficiente in aliis Orationibus hac littera *N.* non alius nominandus indigitatur. Ratio autem differentiae cuique facile patet; nam sive defunctus fuerit Pontifex, sive Cardinalis, sive Episcopus, sive simplex Sacerdos, ad ecclesiasticam hierarehiam spectabat dum viveret, quam Ecclesia in huiusmodi defunctis quodammodo adhuc agnoscere, et retinere videtur etiam quum decesserint, vel Ordinis, vel dignitatis, qua insigniti erant, mentionem faciendo. Itaque quum in aliis Orationibus ex. gr. in ea, quae incipit « *Inclina Domine* » de qua in dubio notata non reperiatur littera *N.* nec defunctus nominari deberet. Dixi *non deberet*, hoc est iuxta Rubricam, et eam, quam ipsa ponit differentiam, licet in praxi diversimode fiat. Sed Sacra Congregatio non praxim hic attendit, sed Rubricarum dispositionem, cuius accuratae observationi tuendae est instituta. Quum de Rubrica agatur iuxta Rubricae praescriptum respondendum fuit, et ideo ad primam dubii partem rescripsit: *Legenda sine nomine ut iacet in Breviario et Missali Romano.*

Iam si praeter defuncti nomen mentio fieri posset etiam de Dignitate (saltem aequae de omnibus), qua defunctus dum viveret pollebat, ut in dubio, non modo una littera *N.* quae deest, sed altera posita esset: neutrum fit a Rubrica; itaque si non nomen, nec cognomen, vel agnomen, et dignitas est adicienda. Idem evenit (ut exemplum apposite adducam, et quamdam paritatem) de defunctis quod de Sanctis, de quibus facienda est mentio in Orationibus sive propriis, sive de Communibus aut in Officio, aut in Missa. In hisce enim Orationibus solum nomen enunciari debet, exclusis cognomine, patria, vel alia qualibet qualitate. Id non semel decrevit, confirmavitque Sacrorum Rituum Congregatio, et ea expungenda omnino esse ab Orationibus praecepit, et contrariam praxim ut abusum tollendum declaravit, eaque tantummodo retinenda esse censuit, neque si invenirentur expungenda esse pronuntiavit, quae licet adiectiva essent, supernaturale aliquid donum ipsis a Divina virtute tributum designabant, immo servanda esse voluit, ut in Sanctis Chrysostomo, et Chryso-

4688.        ORDINIS SANCTI  
 HIERONYMI VALLIS DE HEBRON  
 DIOECESIS BARCHINONEN.

Eminentissimi Patres: Fr. Emmanuel Fomtsere Monachus professus, Caeremoniarum Magister Regalis Monasterii Divi Hieronymi Vallis de Hebron Dioecesis Barchinonensis, Sacrae Rituum Congregationi humillime exponit, a tempore immemorabili festum celebratum fuisse, recitatumque Officium Dedicacionis Ecclesiae supradicti Monasterii

usque ad annum 1807., quo tempore quum subortum fuerit dubium, utrum praedicta Ecclesia esset consecrata, aut benedicta tantum, omissa est illius festivitatis celebratio. Ambigendi occasio inde sumpta est, quod nulla Crux, nullum aliud signum in Ecclesia videatur, unde inferri valeat illam fuisse consecratam. Verum praeter allatam consuetudinem, quod non leve argumentum praestat ut Ecclesia credatur consecrata, extat quoque huiusce rei aliud testimonium in quodam libro

logo, quae voces facundiam, vim, et efficaciam divini sermonis tamquam peculiare donum in illis indicant, quod fuit a Deo singulari modo ipsis prae ceteris concessum.

Ad secundam responsionis partem quod attinet, Sacra Congregatio sic respondendo assertam consuetudinem recitandi memoratum Psalmum « *De profundis* » post Laudes, haud quidem aperte improbat, sed neque adprobare videtur: innuit tantum non eum esse locum illum recitandi. Siquidem post Laudes non suffragia pro defunctis, sed suffragia tantum Sanctorum recitantur, quae non sunt suffragia proprie dicta, neque eo sensu quo pro defunctis accipiuntur, accipi debent. Dicuntur suffragia, ut a commemorationibus specialibus Sanctorum distinguantur, quae fieri debent, quia eo die incidunt eorum Festa, sed inferioris ritus, et ideo de illis fit tantum memoria, vel quia de illis fieri nequit Officium, vel quia sunt dies infra Octavam alicuius festivitatis, de qua debet fieri commemoratio; et ita vocantur, ut per eas Orationes, quae tales revera sunt, Sanctorum, de quibus fiunt, meritorum memoria recolatur, atque etiam ita appellantur, ut per memoriam, quae de illis fit, eorum imploremus auxilium, ut ipsi nobis faveant apud Deum, ut suffragentur nobis, ut sint nobis auxilio, nosque protegant, et adiuvent, quo sensu ab Auctoribus sic acceptas videmus voces *suffragium, suffragari: Mihi videris*, inquit Cicero 1. Leg. *fratrem laudando, suffragari tibi*: et in Epist. *Fortuna te suffragante videris res maximas consecutus*. Non itaque vocantur suffragia proprie, et stricte sumpta, hoc est in levamen Iustorum, quos Divina Iustitia in Purgatorii poenis detinet, quia condonata eis culpa, atque etiam aeternae mortis reatu, aliquid temporalis poenae eis luendum supersit, donec plene satisfaciant, vel quia quum decesserunt leviores in eis culpae sunt repertae nondum remissae, pro quibus etiam Deo debent satisfacere.

Iam quum hic non de illis, sed de his agatur, haud quidem in Laudibus habere locum videtur memoratus Psalmus, sed potius post Primam. Est hoc iuxta Rubricam, quae si non clare et aperte de hoc loquitur, aliquo tamen modo deducendum indicat post Primam esse dictum Psalmum recitandum. Sane Rubrica Missalis *tit. 15. n. 3.* hoc praecipiendo habet *Missa autem pro defunctis dici debet post Primam*. Iuxta haec Rubricae verba tempus ad suffragandas defunctorum animas assignatum, est post Primam: quemadmodum itaque statuitur ut Missa (quae maximum est inter suffragia pro defunctis) ad defunctorum levamen post Primam celebretur, sic intelligi debet eo etiam tempore Rubricam (quae ubivis de hoc silet) voluisse indirecte saltem, recitandas esse quascumque preces, quae pro defunctis, vel ex particularibus constitutionibus, vel ex dispositionibus testamentariis, vel ex consuetudine quocumque modo inducta recitantur. Neque mirum alicui videri debet, si de hoc Rubrica silet, nam de Missa poterat mentionem facere, Missae enim a Rubrica diversae assignantur, et unicuique a Rubrica locus eas celebrandi tribuitur post aliquam nempe horam Canoniam. Hoc autem de suffragiis pro defunctis in Officio faciendis statuere non poterat statim ac Rubrica nullum assignat suffragium in Officio pro defunctis recitandum, et persolvendum.

Itaque quemadmodum ex instituto, et dispositione Rubricae, quoad diversarum Missarum celebrationem modo relatam, eruitur locum et tempus suffragandi defunctorum animas esse post Primam, ita dicendum est Rubricam, indirecte saltem (neque aliter dici potest ea silente) voluisse innuere post Horam Primae locum dari cuique suffragio pro defunctis in Officio, quatenus persolvi

perantiquo manuscripto, et caute custodito, ubi notatur, ac legitur: traditos fuisse sexaginta solidos Reverendissimo Domino Episcopo Rodenico-  
polis ob Ecclesiae consecrationem: quae tamen ultima verba ambigentes opinati sunt per errorem, aut insectiam scriptoris in praedictum librum irrepisse, adeoque legendum *benedictionem*, non *consecrationem*. Postmodum anno 1829. consulti sunt super hac re duo Vicarii Ecclesiastici Civitatis Barchinonensis, lique in Rubricis, et Sacris Ritibus peritissimi, qui omnibus perpensis, scrupuloseque examinatis censuerunt: praedictum Festum haud rite fuisse omissum, ideoque rursus celebrandum, ac proseguendum in posterum tum ob consuetudinem antiquissimam, et immemorabilem recitandi de eo Officium, tum quia nullum apparet monumentum evidenter ostendens dictam Ecclesiam non fuisse consecratam; quinimmo probabilius iudicandam esse talem ob probationes adductas. His expositis, quaeritur.

1. Utrum possit neene celebrari in futurum Festum dedicationis suae Ecclesiae, ac recitari

Officium a Patribus Hieronymianis Monasterii Vallis de Hebron?

2. Utrum Capitulum Generale Ordinis facultatem habuerit diem indicendi pro hoc festo celebrando, quod fecisse videtur Capitulum Generale anni 1591. designans diem XIV. Iulii cuiusque anni pro huius festivitatis celebratione?

3. In casu, quo Capitulum Generale praedicta earuerit facultate, ac aequum visum fuerit Eminentis Vestris, ut istud Festum quotannis ut antea celebretur, humiliter Eminentis Vestris supplicatur, ut eandem diem XIV. Iulii pro celebratione dignentur designare.

Sacra autem Rituum Congregatio in Ordinariis Comitibus ad Vaticanum hodierna die habitis, ad relationem infrascripti Secretarii, re mature perpensa, diligenterque examinata, rescribendum censuit: « Negative in omnibus, die 7. Aprilis 1832. » (1)

4689.

#### HIBERNEN.

Ad uniformitatem, debitumque ordinem servandum, qui summopere Ecclesiasticis in Functio-

in eo ipsa, de quibus Rubrica silet, quavis ratione deberent. Hanc esse Rubricae obviam interpretationem, ac eum esse locum similia recitandi suffragia, non inopportune indigitat veteris praxis, (cui, deficiente lege, standum est) Ecclesiarum Patriarchalium Urbis, in quibus revera post Primam recitantur. Etsi hoc, ut supra dictum est, Rubrica clare, taxative, et singulariter non praecipit quoad alias preces, aliquo tamen modo per citata verba satis, superque indicat. Hinc est, quod Sacra Congregatio, in particularibus casibus, et dubiis quae identidem enascuntur, ubi clara non est Rubrica, idonea et legitima est huius interpres, eam interpretando, et declarando respondit ad dubium ut supra. Huic igitur responsioni cuique est acquiescendum, proindeque supra memoratus Psalmus *De profundis*, a consuetudine, quam aperte noluit Sacra Congregatio improbare, recedendo, post Primam deinceps erit recitandus.